«Ыджыдвидз»
сикт овмöдчöминса
Сöвет

	Совет
сельского поселения
 «Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 24 мая 2016 года
	                                       № III – 33/4

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Большелуг)

О внесении изменений и дополнений в Регламент
Совета сельского поселения «Большелуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 27 Устава муниципального образования сельского поселения «Большелуг», Совет сельского поселения «Большелуг» РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Совета сельского поселения «Большелуг», утвержденного решением Совета сельского поселения «Большелуг» от 17.08.2006 № 1-8/1 «Об утверждении регламента Совета сельского поселения «Большелуг» изменения и дополнения (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                            Н.И. Симпелев

Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Большелуг»
от 24 мая 2016 года № III-33/4

Изменения и дополнения в Регламент Совета
сельского поселения «Большелуг»

 1.1.  Пункт 4.1. статьи 4 регламента изложить в следующей редакции:
«4.1. Первое заседание вновь избранного Совета поселения созывается Территориальной избирательной комиссией Корткеросского района в течение 30 дней со дня избрания Совета поселения в правомочном составе.»;

1.2. Статью 4 регламента дополнить пунктами 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3, 4.1.4, 4.1.5, 4.1.6 следующего содержания:
«4.1.1. Первое заседание Совета поселения открывает представитель Территориальной избирательной комиссии Корткеросского района, который информирует о результатах выборов депутатов Совета поселения и оглашает список избранных депутатов на день проведения первого заседания. Заседание Совета поселения считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 50 процентов от числа депутатов, избранных в Совет поселения.
4.1.2. На первом заседании Совета поселения проводятся выборы главы сельского поселения «Большелуг», который одновременно является председателем Совета поселения (далее - глава поселения).
4.1.3. До избрания главы поселения председательствует на заседании Совета поселения старейший депутат Совета поселения.
4.1.4. Совет поселения обсуждает и принимает повестку дня заседания и порядок работы на заседании. Решение о принятии повестки дня заседания принимается большинством голосов от числа присутствующих депутатов.
4.1.5. Председательствующий на заседании Совета поселения, с согласия большинства присутствующих на заседании депутатов Совета поселения, устанавливает общую продолжительность обсуждения вопроса, включенного в повестку дня заседания, устанавливает продолжительность доклада, содоклада, выступлений в прениях, время, отводимое на вопросы и ответы.
4.1.6. Председательствующий на заседании Совета поселения:
1) руководит общим ходом заседания;
2) предоставляет слово для выступлений;
3) ставит на голосование проекты решений Совета поселения, а также предложения депутатов Совета поселения в порядке их поступления, оглашает результаты голосования;
4) оглашает обращения, вопросы, справки, заявления и предложения, поступившие в адрес Совета поселения;
5) подписывает решения Совета поселения.»;

1.3. Статью 5 регламента дополнить пунктами 5.19, 5.20, 5.21, 5.22, 5.23, 5.24 следующего содержания:
«5.19. При выдвижении более двух кандидатов и поступлении более двух вариантов решения рассматриваемого вопроса голосование может быть проведено в два тура. Решение об этом принимается Советом поселения большинством голосов от числа присутствующих депутатов;
5.20. По решению Совета поселения в первом туре допускается голосование депутата Совета поселения за любое количество выдвинутых кандидатов, предложенных вариантов решения рассматриваемого вопроса (рейтинговое голосование);
5.21. Второй тур голосования проводится по двум кандидатам или двум вариантам решения, получившим наибольшее число голосов в первом туре. По итогам второго тура считается избранным тот кандидат или принятым тот вариант решения, который получил наибольшее число голосов, но не менее числа голосов депутатов, установленного для принятия соответствующего решения;
5.22. Если во втором туре ни один кандидат не получил требуемого числа голосов, проводится новое выдвижение кандидатов, в числе которых может быть кандидат, набравший во втором туре наибольшее число голосов;
5.23. Вопрос снимается с рассмотрения, если во втором туре голосования ни один из вариантов решения не набрал необходимого числа голосов;
5.24. Поименное голосование проводится по решению Совета поселения, принимаемому большинством голосов от числа присутствующих депутатов Совета поселения. При проведении поименного голосования председательствующий проводит опрос каждого депутата и отмечает в списке депутатов Совета поселения результаты поименного голосования. Поименное голосование по кандидатурам не проводится. Результаты поименного голосования заносятся в стенографический отчет заседания Совета поселения и обнародуются на информационных стендах администрации сельского поселения «Большелуг»».

1.4. В пункте 5.1.2. статьи 5 регламента словосочетание «или открытым голосованием» исключить;

1.5. Пункты 5.1.3 и 5.1.4. статьи 5 регламента исключить.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]